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Abstrakt
V rámci bakalářské práce je popsána problematika spolupráce dvou subjektů, problema-

tika spolupráce průmyslu s univerzitami, provedena procesní analýza kooperace mezi FEL
ČVUT a průmyslovými partnery, provedena analýza aktuálního stavu (AS-IS stav) a cílo-
vého stavu (TO-BE stav), včetně popsání několika procesů v rámci spolupráce FEL ČVUT a
průmyslu. Z cílového stavu vyplývá, že vhodné řešení je nasazení existujícího CRM systému.
Z několika existujících systémů je na základě kritérií vybrán jeden - Salesforce. Následně je
v Salesforce implementován Proof-of-Concept aplikace CTU Collaboration, jež zmiňované
procesy zahrnuje. Aplikace je otestována funkčně a uživatelsky. Na závěr je zhodnocen její
přínos.

Abstract
The bachelor thesis includes a description of cooperation between two subjects in general,

a description of cooperation between universities and commercial partners, process analysis of
cooperation between Faculty of electrical engineering CTU and commercial subjects, analysis
of a current situation (AS-IS state) and a future state (TO-BE state) at FEE CTU and
description of several processes related to the cooperation of FEE CTU with commercial
partners as well. The TO-BE state suggests to use a current CRM system. Selection of the
CRM system is based on predefined requirements and criteria. The best candidate is chosen
out of four in total. Salesforce is picked as the best one and implemented Proof-of-Concept
application CTU Collaboration that includes processes of cooperation between FEE CTU
and commercial partners. The application is properly tested and eventually its benefits are
evaluated.

Klíčová slova
spolupráce, kooperace, spolupráce univerzit a průmyslu, procesy, procesní řízení, CRM,

Salesforce

x

Obsah

1 Úvod 1

2 Problematika spolupráce průmyslu s univerzitami 3
2.1 Spolupráce dvou subjektů obecně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.1.1 Definice spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.1.2 Příklady spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2.2 Spolupráce průmyslu s univerzitami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.2.1 Průběh spolupráce a jeho úrovně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2.2.1.1 Úroveň 1 - Dohoda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2.1.2 Úroveň 2 - Spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2.1.3 Úroveň 3 - Aliance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2.2.2 Státní a soukromé univerzity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2.3 Úspěšná spolupráce univerzit a průmyslu . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3 Procesní analýza spolupráce FEL ČVUT a průmyslu 9
3.1 Úvod do procesního řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3.1.1 Definice procesního řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
3.1.2 Přínosy procesního řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.1.3 Co je proces? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.2 Notace BPMN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.2.1 Zhodnocení notace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

3.2.1.1 Výhody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.2.1.2 Nevýhody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3.2.2 Grafické zpracování procesu v BPMN 2.0 . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.2.2.1 Swimlanes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.2.2.2 Flow objects . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
3.2.2.3 Connecting objects . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.2.2.4 Artifacts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

4 Analýza aktuálního stavu 17
4.1 Procesy spolupráce průmyslu s univerzitami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

4.1.1 Obecný proces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
4.1.2 Proces kontaktování druhé strany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
4.1.3 Proces úvodní schůzky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
4.1.4 Proces dohody na podmínkách spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . 20

xi

xii OBSAH

4.1.5 Proces průběžné kontroly spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
4.1.6 Proces závěrečné schůzky o spolupráci . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

4.2 AS-IS analýza spolupráce FEL ČVUT a komerční sféry . . . . . . . . . . . . . 22

5 Návrh řešení 25

6 Analýza CRM systémů 27
6.1 CRM systémy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

6.1.1 Definice CRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
6.1.2 Cíle a funkcionalita CRM systémů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
6.1.3 Přínosy CRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

6.2 Požadavky na CRM systém pro FEL ČVUT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
6.3 Výběr CRM systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

6.3.1 Existující CRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
6.3.2 Kritéria výběru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
6.3.3 Salesforce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
6.3.4 Microsoft Dynamics 365 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
6.3.5 Zoho CRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
6.3.6 Agile CRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
6.3.7 Shrnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

7 Implementace systému Salesforce 33
7.1 Obecný popis systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

7.1.1 Aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
7.1.2 Edice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
7.1.3 Architektura Salesforce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
7.1.4 Uživatelské rozhraní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
7.1.5 Podporované prohlížeče a mobilní operační systémy . . . . . . . . . . . 35
7.1.6 Výukový portál a dokumentace k Salesforce . . . . . . . . . . . . . . . 36

7.2 Aplikace „CTU Collaboration“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
7.2.1 Vlastní poddoména . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
7.2.2 Přihlášení do systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
7.2.3 Uživatelé a jejich práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
7.2.4 Uživatelské rozhraní aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

7.2.4.1 Karta Home . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
7.2.5 Nastavení aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
7.2.6 Objekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

[…]


Shrnutí testu Uživatel přidá smlouvu „Research in AI - Development of
ChatBot“ k rámcové smlouvě „Research in AI“

Vstupní podmínky Přihlášený uživatel, záznam „Research in AI - Development
of ChatBot“ objektu Contract, záznam „Research in AI“ ob-
jektu Contract

Popis testu Přihlášený uživatel si zobrazí záznam „Research in AI - De-
velopment of ChatBot“. V listu Details, u pole Framework
Agreement klikne na editační ikonu tužky. Vybere „Research
in AI“ a potvrdí tlačítkem Save.

Testovací data Žádná

Očekávaný výsledek V záznamu „Research in AI“ objektu Contracts, konkrétně v
kartě Contracts je zobrazen záznam „Research in AI - Deve-
lopment of ChatBot“.

Priorita Střední

Testovací prostředí Salesforce (Developer Edition), aplikace CTU Collaboration

Tabulka B.3: Testovací scénář SALESFORCE_03

63

PŘÍLOHA B. TESTOVACÍ SCÉNÁŘE

Parametr Obsah

ID testu SALESFORCE_04

Název testu Vytvoření nového úkolu

Shrnutí testu Uživatel vytvoří nový úkol s názvem „Poslat email s novou
smlouvou“

Vstupní podmínky Přihlášený uživatel, vytvořený záznam „Lecture with live
demo of Process Designer“ objektu Collaboration.

Popis testu Přihlášený uživatel klikne na svislou šipku u jména objektu
Tasks na hlavní liště. Zvolí New Task. Vyplní formulář po-
žadovanými údaji (viz Testovací data) a klikne na tlačítko
Save.

Testovací data Assigned To - libovolný uživatel
Subject - „Poslat email s novou smlouvou“
Due Date - Today
Priority - Normal
Status - Not Started
Name - Žádné
Related To - „Lecture with live demo of Process Designer“

Očekávaný výsledek Nově vytvořený úkol se objeví v list view Recently Viewed
po obnovení stránky.

Priorita Střední

Testovací prostředí Salesforce (Developer Edition), aplikace CTU Collaboration

Tabulka B.4: Testovací scénář SALESFORCE_04
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Parametr Obsah

ID testu SALESFORCE_05

Název testu Přidání souboru se smlouvou

Shrnutí testu Uživatel přidá soubor se smlouvou do záznamu objektu Con-
tract

Vstupní podmínky Přihlášený uživatel, vytvořený objekt Contract, vytvořený
záznam „Research in AI - Development of ChatBot“, soubor
se smlouvou uložený v počítači.

Popis testu Přihlášený uživatel si zobrazí záznam „Research in AI - Deve-
lopment of ChatBot“ objektu Contract. Dále si zobrazí kartu
Files a v ní klikne na Upload Files. Ve vyskakovacím oknu
vybere soubor se smlouvou a potvrdí. Po nahrání souboru
stiskne tlačítko Done.

Testovací data Libovolný soubor PDF či PNG.

Očekávaný výsledek Zobrazí se vyskakovací okno Upload Files se souborem a ze-
lenou ikonou s potvrzením, že soubor byl nahrán. Soubor se
ukáže v sekci Files.

Priorita Střední

Testovací prostředí Salesforce (Developer Edition), aplikace CTU Collaboration

Tabulka B.5: Testovací scénář SALESFORCE_05
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Příloha C

Úkoly uživatelského testování

1. Přihlaste se do systému na adrese <https://ctu-collaboration-dev-ed.lightning.

force.com> s údaji ze zaslaného emailu.

2. V systému zjistěte, zda jste v aplikaci „CTU Collaboration“. Pokud ne, přejděte do ní.

3. Dostali jste novou vizitku od Romana Obloučníka z firmy Firma ABC, přidejte si ho do
kontaktů. Zapište si všechny údaje na vizitce. V případě chybějícího záznamu partnera
Firma ABC ho vytvořte.

4. Po debatě s panem Obloučníkem jste se domluvili na spolupráci v podobě vedení
jednoho workshopu na téma „Zkušenosti z procesního řízení ve firmě Firma ABC“.
Přidejte ji jako nový záznam objektu „Collaboration“.

5. Se zástupci firmy Firma ABC, pod vedením pana Obloučníka, jste sepsali smlouvu o
vedení jednoho workshopu. Vytvořte nový záznam objektu „Contract“. Smlouvu vám
pan Obloučník pošle další den.

6. V emailu jste od pana Obloučníka dostali soubor se smlouvou. Nahrejte soubor do nově
vytvořené smlouvy z předchozího kroku.

7. Panu Obloučníkovi se spolupráce velmi líbila, a tak jste se domluvili na vytvoření
nové rámcové smlouvy. Vytvořte nový záznam objektu „Contract“, jenž bude rámcová
smlouva. Zároveň v záznamu smlouvy z kroku 5 upravte pole „Framework Agreement“
tak, aby odkazovala na rámcovou smlouvu vytvořenou v tomto kroku.

8. Po pár letech jste sepsali několik smluv s průmyslovým partnerem Firma ABC. Přejděte
do objektu „Contracts“ a vyberte list view, které zobrazí všechny smlouvy s firmou
Firma ABC.

9. Vy i vaši kolegové jsou ze spolupráce s firmou Firma ABC spokojeni. Vytvořte úkol,
který vám před Vánoci připomene odeslat tzv. PF přání.
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Příloha D

Obsah přiloženého CD

Součástí bakalářské práce je CD se souborem typu ZIP, který zahrnuje čtyři soubory
níže. Prvním souborem je Entitně-relační diagram. Druhý soubor obsahuje zálohu struktury
používaných objektů. Třetí zálohu všech dat objektů v aplikaci a čtvrtý zdrojové kódy dvou
triggerů.

• Entitně_relační_diagram.pdf

• Záloha_metadat_používaných_objektů.xls

• Záloha_dat.zip

• Zdrojové_kódy.zip
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