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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Analýza CRM řešení pro podporu spolupráce fakulty sprůmyslem
Jméno autora: Marek Tomaštík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra počítačů
Oponent práce: doc. Ing. Igor Ivan, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: VŠB-Technická univerzita Ostrava

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce je prakticky orientované s přímým dopadem na domovskou fakultu studenta. Vlastní téma je
relativně náročné a vyžaduje od studenta nejen znalost v oblasti informačních systémů, ale také v oblasti problematiky
spolupráce univerzita – firma.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení bakalářské práce je zvolen naprosto korektně, stejně jako využité metody řešení.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student využíval převážně online zahraniční zdroje a prokázal odborné znalosti v řešené problematice.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální i jazyková úroveň práce je na výborné úrovni. Nenarazil jsem na překlepy nebo pravopisné chyby.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student pracuje vhodně s literárními zdroji, vše řádně cituje.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

- Pozor na terminologický problém – státní univerzitou je např. Univerzita obrany, ale student myslí
pravděpodobně veřejné vysoké školy (str. 6)
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce prokazuje odborné znalosti v dané problematice a vytvořil návrh fungujícího CRM systému pro
správu spolupráce fakulty s firmami. Pozitivně hodnotím praktický dopad a zvládnutí problematické oblasti,
kterou spolupráce univerzita-firma bezesporu je.

- Z jakého důvodu byl vybrán CRM Salesforce, když vychází z porovnání nejhůře. Resp. proč se potom
takové porovnání dělalo (tab. 6.1), když na výběr vhodného systému nemělo význam a výběr byl
proveden podle zkušeností.

- Nebylo by výhodnější navázat CRM na již existující informační systémy, které jsou na univerzitě
implementovány (např. SAP)?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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